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ESCLARECIMENTO 4

CHAMAMENTO PUBLICO N° 93002/2025 — PROCESSO N° 077/2024

Objeto: Credenciamento de empresas especializadas, para prestagdo de servicos de
disponibilizacéo de créditos em cartdes eletrénicos com chip de seguranca e senha, com opc¢éo de
pagamento por tecnologia de aproximacdo (NFC) e/ou QR Code para Vale Alimentacdo / Vale
Refeicdo, utilizavel em rede conveniada para aquisicdo de produtos alimenticios e refeicdo dos
empregados da CEAGESP — Companhia de Entrepostos e Armazéns Gerais de Sao Paulo, lotados
na capital e Unidades ativas do interior do estado de Sdo Paulo, conforme condi¢des e especificacdes
constantes do ANEXO | —= TERMO DE REFERENCIA.

Segue os pedidos de esclarecimentos encaminhados via e-mail por empresas interessadas e a
respostas elaboradas pela area gestora DEARH — Departamento de Adm. de Recursos Humanos:

1. Pergunta: Oitem 6.2.3, referente a Documentacéo relativa a Qualificacéo Técnica, alinea e, dispde
gue é necessario apresentar o registro ou a inscri¢cao da licitante na entidade profissional competente.
No entanto, para o objeto licitado — alimentacdo e refeicdo — nédo existe entidade profissional
legalmente competente para tal regulamentacdo. Dessa forma, podemos entender que esse
documento podera ser desconsiderado?

Resposta: Considerando que a apresentacao do documento correspondente ao item 6.2.3,
referente a Documentacao relativa a Qualificacdo Técnica, alinea “e”, esta diretamente
vinculada ao disposto na alinea “b” do referido item, permanece obrigatoria a sua
apresentacao.

2. Pergunta: Considerando que a Alelo ja esta credenciada no processo, gostariamos de saber se
sera solicitado novo material de comunicacéo e marketing? Quando sera realizado o pedido de envio
do material?

Resposta: Tendo em vista que sera realizada nova escolha interna por adesdo, conforme
disposto no item 12.2 do Edital, caso aempresatenhainteresse em participar do pleito, devera
encaminhar material atualizado para divulgacdo, observando-se o prazo estipulado no
certame.

SP, 03/12/2025.

Maria Valdirene R. da Silva Carlos
Presidente da Comisséo Especial
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